Στόμωσις, ἢ, Ipsa actio τοῦ στομῶσαι, cum faber  
 caudectum et exacutum ferrum in aqua extinguit,  
 ut durius fiat ac firmiter, Plut. (6, 593.) Χαλκεὺς τε  
 κόλλησιν σιδήρου και στόμωσιν πελέκεως ποιῆσαι μᾶλλον  
 ἢ τι τῶν ἕνεκα τούτου γενομένων ἀναγκαίων, οἷον ἀν-  
 θράκων ἐκζωπύρησιν, ἢ λατύπης παρασκευῆν, Potius  
 iudicavit operis sui esse ferruminare aliquid, aut se-  
 curim candefactam exacutamque aquæ immergere ac  
 temperare acie: (271.) ὡσπερ ὁ σιδήρος πικνοῦται τῇ  
 περιψύχει, και δέχεται τὴν στόμωσιν, ἀνεθεῖς πρῶτον  
 ὑπὸ θερμότητος, και μαλακός γενομένος. Sic Symp.  
 (8, 927.) Ἡ περὶ τὰ λουτρά τῆς σαρκὸς \* πολυπάθεια,  
 καθάπερ σιδήρον πυρὶ μαλασσομένης και ρεούσης, εἶτα  
 βαφὴν ὑπὸ ψυχροῦ και στόμωσιν ἀναδεχομένης. Expr.  
 etiam Acies, Acumen, Robur, perinde ut στόμωμα.  
 Apud Soph. autem in CEd. C. (794.) Τὸ σὸν δ' ἀφί-  
 κται δεῦρ' ὑπόβλητον στόμα Πολλὴν ἔχον στόμωσιν,  
 expr. δεινῶσιν και πανουργίαν, Dicendi vehementiam

et astutiam, Veteratoriam eloquentiam. ["Ad Mœr.  
 170. Lobeck. Aj. p. 318." Schæf. Mss.]  
 [\* Στομωτής, Gl. Indurator. \* Στομωτήρ, Pseudo-  
 Chrys. Serm. 13. T. 7. p. 277." Seager. Mss.]  
 [\* Στομωτός, unde] Ἀστόμωτος, Qui exacutus non  
 est, acie temperatus roboratusque non est, tinctus s.  
 immersus aquæ non est, postquam candefactus fuit  
 et exacutus, i. q. ἄβαπτος de ferro dictum, ὁ οὐκ  
 ἐστομωμένος. [Vide Ἄβαπτος. \* Ἀναστόμωτος, i. q.  
 ἀβάπτιστος, Schn. Lex. ἀμαρτύρως.]  
 Ἀναστομόω, Laxo, Relaxo, Laxius reddo et pa-  
 tentius, q. d. Os facio latius et capacius: acci-  
 piendo os metaphorice de quavis re. Sunt qui ἀνα-  
 στομῶ exponant Aperio, Patefacio, ap. Theophr. C.  
 Pl. 2, (5, 4.) Apud Aristot. de Gener. Anim. Ἀνα-  
 στομοῦνται πόροι, Laxantur meatus et aperiuntur. Se-  
 quitur enim, Καὶ εὐρον τὸ σῶμα ποιοῦσι. || Apud Xen.  
 K. Π. 7, (5, 7.) Ἀναστομον τὰς τάφρους sunt qui  
 accipiant pro Repurgare fossas, non pro Capaciore  
 reddere. Ἀναστομόω, in signif. contraria præcedenti,  
 Arcto, Angusto, In fauces comprimo, Aristot.  
 de Mundo (3.) Ὀκεανὸς πῆ μὲν κατὰ στενοπόρους ἀν-  
 χένας ἀνεστομωμένος, πῆ δὲ πάλιν πλατυνόμενος: ubi  
 ἀνεστομωμένος, Bud. interpr. In fauces se comprim-  
 mens. Si quis tamen passivæ vocis significationem  
 retinere velit, ἀνεστομωμένος sonat in fauces com-  
 pressus. || Ἀναστομόω in VV. LL., quæ omnium  
 prima fuerunt edita, exp. Verba aliena interrumpo.  
 || Ἀναστομόω, Exacuo, quasi Os facio, Comicus qui-  
 dam ap. Athen. (133.) ταῦτα τῶν ἡδυσμάτων Ἀναστο-  
 μοῖ τάχιστα ταῖσθητήρια. Existimo sumtam a gladiis  
 metaph., de quibus etiam στόμα et στόμωμα dicitur.  
 Sic et Lat. Exacuere palatum dicuntur quidam cibi.  
 Hanc autem verbi ἀναστομον significationem ab eo  
 deducta ἀναστόμωσις et ἀναστομωτικός servant. [Eur.  
 Cycl. 356. Hippocr. 47, 28. 29. 32. 236, 29. 237,  
 29. "Ad Dionys. H. 1, 525. ad Diod. S. 1, 204." Schæf. Mss.  
 "Constringo, Clem. Alex. 144. Exacuo, Heliod. Æth. 52. Comprimo, de fluminibus,  
 Philo J. 2, 475." Wakef. Mss. Polyæn. 7, 10, 5.]  
 Ἀναστόμωσις, ἢ, Laxatio, Relaxatio. Apud Cels.  
 ἀναστόμωσις est Cum ora venarum aut arteriarum pate-  
 fiant, et ex eis sanguis erumpit. Qua de re plura  
 ap. Gorr. || Contraria signif., Arctatio, Compressio  
 in fauces. || Exacutio palati, de cibis dictum, Athen.  
 (133.) Ἐχρῶντο γὰρ οἱ παλαιοὶ και τοῖς εἰς ἀναστόμω-  
 σιν βρώμασιν: ["Casaub. ad p. 111." Schæf. Mss.  
 Theophr. C. Pl. 3, 17, 6. Fœs. Econ.] Sic ETIAM  
 Ἀναστομωτικός, Exacuendi palati vim habens. || Ape-  
 riendi vim habens et oris patefaciendi. Ἀ. φάρμακον  
 dicitur Medicamentum quod ora venarum et arteri-  
 arum aperiendi vim habet, calidum, acre, mordax,  
 crassarum partium et terrenum: ut cyclaminus, al-  
 lium, porrum: huic oppositum est τὸ στεγνωτικόν.  
 Gorr. [Diosc. 1, 4.] "Ἀναστοματικός, perperam  
 "in VV. LL. pro ἀναστομωτικός. Nec minus men-  
 "dosum est Ἀναστομάω, quod eadem afferunt pro  
 "Verba aliena interrumpo, Interfor." [\* Ἀναστομω-  
 τήρ, unde] "Ἀναστομωτήριος, i. q. ἀναστομωτικός.  
 "Hippocr. de Nat. Mul. Ὑστέρας ἀναστομωτήριον  
 "τὸ αὐτὸ και καθαρτικόν:" [p. 230, 45. 231, 9.  
 \* "Ἀπαναστομόω, Dionys. H. 1, 525." (Antiq. 3, 40.)  
 Schæf. Mss.: in Codd. autem melior est lectio  
 ἀναστομόω. \* Συναναστομόω, Arrian. Peripl. M. E-  
 rythr. p. 37.]  
 Ἀποστομόω, opp. præcedenti ἀναστομόω et verbo στο-  
 μόω, ut ἀποστέγω et ἀποστέφω opposita sunt τῷ στέγω  
 et στέφω, i. e. Os obturo, s. occludo, ἀποφράττω: ut  
 Suid. exp. h. l., quem citat, Προέθετο τὰς διῶρυγας ἀπο-  
 στομοῦν, Fossarum hiatus obturare et terra regesta  
 complere. || Præterea ἀποστομοῦν ferrum dicitur, qui  
 aciem ejus hebetat et retuudit. Metaph. Lucian. (1,  
 118.) de Jovis fulmine loquens, Καταγμένα γὰρ αὐ-  
 τοῦ και ἀπεστομωμένα δύο ἀκτῖνες. || Accipitur tamen  
 etiam pro ἀναστομόω s. στομόω, Ore factio aperio:  
 qua signif. Diosc. usurpat identidem, teste Bud.  
 qui addit et h. l. Galeni, Ἐνίοις αἰμορραγίαι, ἣ ἐν  
 ὠρισμέναις περιόδοις ἀποστομούμενον ἀγγεῖον, εἰθίσται  
 τὸ περιττὸν ἐκκενοῦν. ["Dionys. H. 3, 1799." Schæf.  
 Mss. Hippocr. de Nat. Pueri c. 4. Καὶ τὰ νεῦρα